
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 150/2020 SR/pf                                            
              

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 07/12/2020                                       N. 1650-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. INTERVENTO PER AMPLIAMENTO 

CANALIZZAZIONI DI DUE IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO A 
SERVIZIO DI REPARTI DEL BLOCCO B DELL’OSPEDALE S. CROCE. 

 
 

 
In data 7 dicembre 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Premesso che, a seguito del persistere della trasmissione diffusa del virus Covid-19 e della 

conseguente necessità di adottare le opportune misure di soccorso e assistenza alla 

collettività presente sul territorio nazionale, con delibera del Consiglio dei Ministri 

07.10.2020 è stato prorogato, fino al 31 gennaio 2021, lo stato di emergenza in 

conseguenza del citato rischio sanitario; 

 

- Considerato che, nell’ambito delle misure di contenimento del Coronavirus, è stato 

necessario utilizzare i nuovi locali al piano secondo del blocco B dell’Ospedale S. Croce 



 

 

con la relativa attivazione dell’impianto di condizionamento; 

 

- Atteso che, a seguito di tale attivazione, per la modifica dei canali di condizionamento a 

servizio di due impianti limitrofi e per garantirne la manutenzione, risulta indispensabile 

ricorrere alla fornitura e posa di: 

• canalizzazioni in lamiera zincata a sezione rettangolare flangiate per l’esecuzione dei 

tratti di prolungamento riferite alle linee di aspirazione esistenti, complete di curve, 

spostamenti e particolari pezzi di raccordo; 

• materiali d’uso e consumo per il montaggio e staffaggio di quanto descritto in offerta; 

 

- Dato atto che è prevista una spesa presunta inferiore a € 5.000,00 oneri della sicurezza 

compresi e IVA esclusa, con affidamento al minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 

9-bis, del Codice;  

 

- Considerato che, trattandosi di intervento di importo inferiore a 75.000 Euro, è possibile 

procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 

11.09.2020, n. 120 di conversione del Decreto Legge 16.07.2020, n. 76; 

 

- Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, per interventi di importo 

inferiore a 5.000,00 Euro, le stazioni appaltanti non sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

 

- Considerato che è stata interpellata la ditta CIMO Impianti S.r.l. socio unico, con sede in 

Sant’Albano Stura (CN), Via Perotti n. 12/H, che ha presentato la propria offerta per 

l’esecuzione urgente dei citati interventi pari a € 4.495,00 IVA esclusa; 

 

- Atteso che la citata Ditta risulta iscritta al Registro delle Imprese della Provincia di Cuneo 

e che in regola nei confronti di INPS e INAIL (DURC on line con scadenza validità 

23.03.2021); 

 

- Ricordato che: 

• l’intervento è individuato con il seguente Smart CIG: ZF72F8528F; 

• Responsabile del Procedimento è l’Ing. Paola Maria ARNEODO; 

• Direttore dell’esecuzione è l’ing. Simona RAMERO; 

 

- Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- Ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), della Legge 11.09.2020, n.120, alla ditta 

CIMO Impianti S.r.l. socio unico, con sede in Sant’Albano Stura (CN), Via Perotti n. 12/H, 

la fornitura e posa di canalizzazioni a servizio di due impianti di aspirazione collocati sul 

tetto del secondo piano blocco B del Presidio Ospedaliero S. Croce, per l’importo 

contrattuale pari a € 4.495,00 IVA esclusa. 

 

2) Di prendere atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 

Codice, sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

3) Di dare atto che il costo complessivo, previsto in € 5.483,90 IVA compresa, trova 

collocazione al conto 3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria immobili e loro pertinenze – 

COVID-19”, dell’Esercizio 2020. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

            LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                             (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


